
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Patronato de Obras e Instalaciones del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

11,693,017 13,015,922Efectivo y Equivalentes

560,158 124,898Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

695,500 682,584Almacenes

-41,246 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

12,907,429 13,823,404Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

93,119,140 95,885,769Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

9,953,894 9,953,894Bienes Muebles

2,170,832 2,170,832Activos Intangibles

-12,124,726 -12,124,726Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

93,119,140 95,885,769Total de  Activos  No Circulantes

106,026,569 109,709,173Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

2,576,258 3,674,459Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 -210,438Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

2,576,258 3,464,021Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

9,460,096 9,460,096Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

9,460,096 9,460,096Total de Pasivos No Circulantes

12,036,354 12,924,117Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

30,254,182 30,254,182Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

26,049,733 26,049,733Aportaciones

2,348,619 2,348,619Donaciones de Capital

1,855,830 1,855,830Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

63,736,033 66,530,874Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-28,212 -229,998Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 66,760,872Resultados de Ejercicios Anteriores

63,764,245 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

93,990,215 96,785,056Total Hacienda Pública/ Patrimonio

106,026,569 109,709,173Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SECRETARIO EJECUTIVO
Autorizó: ING. ARQ. JOSE ALEJANDRO CAMACHO SANCHEZ Elaboró: LIC. RAUL GARCIA VALDEZ

JEFE DE LA DIVISION DE FINANZAS Y CONTABILIDAD
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